LEI Nº 431/2003, DE 01 DE AGOSTO DE 2003

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE REAJUSTE DE VENCIMENTOS AOS CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE UBARANA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

CARLOS ALBERTO DECANDIO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte L E I :

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal devidamente autorizado a conceder, a partir de 01 de julho de 2003, um reajuste nos vencimentos, na ordem de 12% (doze por cento), indistintamente a todos os Conselheiros tutelares do Município de Ubarana.

§ 1º - O reajuste concedido, na forma deste artigo, será calculado, tomando por base os vencimentos vigentes para o mês de junho de 2003.

§ 2º - Aplicado o percentual estabelecido, os vencimentos serão os constantes do Anexo I desta Lei.

Artigo 2º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias do Município, suplementadas posteriormente, se necessário.

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 01 de agosto de 2003.

Carlos Alberto Decandio

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal na data supra, arquivada em pasta e encadernada anualmente em livro próprio para o registro de Leis.

Mario Sérgio R. Oliveira

Secretário

LEI Nº 431/2003, DE 01 DE AGOSTO DE 2003

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE REAJUSTE DE VENCIMENTOS AOS CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE UBARANA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

ANEXO I

ESCALA DE VENCIMENTOS 1

VIGÊNCIA: 01 DE JULHO DE 2003

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE CONSELHEIRO TUTELAR (LEI 255/98)

(SQC.C) - Tabela III

REAJUSTE DE 12% (DOZE POR CENTO)

	SITUAÇÃO ATUAL - JUNHO DE 2003

	SITUAÇÃO NOVA - JULHO DE 2003

	PADRÃO
	CC-02-A

	PADRÃO
	CC-02-A

	VALOR
	R$ 250,00

	VALOR
	R$ 280,00

Ubarana, 01 de Agosto de 2003
Carlos Alberto Decandio

Prefeito Municipal